
Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente

FINANZIAMENTO PER ATTIVITÀ A SUPPORTO DELLA FASE 2 DEL QUARTO INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON ARCTIC RESEARCH PLANNING – ICARP IV - PROROGA TERMINE E RETTIFICA

Visto il Provvedimento del Presidente n. 37, prot. AMMCNT-CNR n. 0033069 del 16 maggio 2017, 
con il quale il Dott. Fabio Trincardi è stato nominato Direttore del Dipartimento Scienze del 
Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente (DSSTTA) a decorrere dal 16 maggio 2017;

Visto lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore in data 1 agosto 2018 
emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93, prot. AMMCNT-CNR 0051080 in data 
19 luglio 2018, di cui è stato dato avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e della Ricerca il 25 luglio 2018;

Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento (ROF) del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, prot. AMMCNT- CNR prot. n. 0012030 del 18/02/2019, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 14 del 2019, entrato in vigore il 1° marzo 2019;

Visto il PRA ICARP IV, "FINANZIAMENTO PER ATTIVITÀ A SUPPORTO DELLA FASE 2 DEL QUARTO 
INTERNATIONAL CONFERENCE ON ARCTIC RESEARCH PLANNING – ICARP IV", pubblicato con prot. 
CNR n. 239002 del 2023/08/01 sul sito del CNR “URP Segnala” alla pagina 
https://www.urp.cnr.it/segnalazione.php?id=226;

Rilevato che alla data odierna non sono pervenute proposte di partecipazione, e che il processo di 
attribuzione del patrocinio da parte di IASC, propedeutico all'invio delle proposte, ha subito dei 
ritardi rispetto alle tempistiche segnalate;

Considerato il parere positivo alla proroga di un mese espresso dal Comitato Scientifico Artico nel 
corso della trentacinquesima riunione del 26/10/2023;

Considerato che è stata rilevata la mancanza del campo "Spese generali" nel format proposto 
come Allegato 1 all'iniziativa;

DISPONE

1. La proroga del termine di presentazione delle domande di finanziamento alla iniziativa in 
oggetto al 30/11/2023.

2. La sostituzione dell'Allegato 1 alla inziativa con quello Allegato.

Il Direttore del Dipartimento Scienze del Sistema 
Terra e Tecnologie per l’Ambiente 
CNR-DSSTTA

CNR-Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente
P.le Aldo Moro n. 7 - 00185 Roma

Tel. 06 49933886 – direttore.dta@cnr.it 
www.dta.cnr.it

mailto:direttore.dta@cnr.it
https://www.urp.cnr.it/segnalazione.php?id=226;



		2023-10-27T13:13:41+0200
	Fabio Trincardi




